

Vážení obchodní přátelé,

uveřejňuji vysvětlení zadávací dokumentace č.2 k otevřenému nadlimitnímu řízení: " **Generálního projektanta akce „Jižní paralelní komunikace Beroun – I. etapa – nové autobusové nádraží – II/116 (vč. přemostění Berounky)“**", vyhlášené zadavatelem **Město Beroun**, se sídlem Husovo nám. 68, Beroun – Centrum, 266 01 Beroun, identifikační číslo osoby 00233129.

**Dotaz č. 1** Bude součástí prací Generálního projektanta zajištění majetkoprávního vypořádání stavby?

– zajištění smluv pro výkup trvalých záborů, smluv pro nájem dočasných záborů, smluv na věcná břemena apod., včetně zajištění případného vyvlastnění?

**Odpověď:** NE, majetkoprávní vypořádání zajistí na základě majetkoprávního elaborátu objednatel.

**Dotaz č. 2** Bude součástí prací Generálního projektanta zajištění geometrických plánů k oddělení pozemků a k věcným břemenům?

**Odpověď:** NE, bude řešeno majetkoprávním elaborátem, geometrické plány zajistí zhotovitel stavby po jejím dokončení.

**Dotaz č. 3** Bude součástí prací Generálního projektanta zajištění znaleckých posudků pro výkup pozemků, umístění věcných břemen či kácení zeleně?

**Odpověď:** NE, bude řešeno majetkoprávním elaborátem, pro kácení zeleně bude zpracován pouze dendrologický průzkum s ohodnocením pro kácení dřevin, dle metodiky AOPK.

**Dotaz č. 4** Bude součástí prací Generálního projektanta zajištění Oznamení EIA, případně Dokumentace EIA?

**Odpověď:** ANO, bude součástí dokumentace.

**Dotaz č. 5** Jaký je předpokládaný hodinový rozsah výkonu autorského dozoru za účelem jeho ocenění?

**Odpověď:** Zadavatel předpokládá 600 hodin autorského dozoru, bez vyhrazené změny závazku uvedené v zadávací dokumentaci.

**Dotaz č. 6** Zadavatel v Zadávací dokumentaci požaduje prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona předložení osvědčení o provedení služby. Dle zákona o veřejných zakázkách lze nicméně požadovat osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších služeb pouze u veřejných zakázek na stavební práce. Upraví Zadavatel znění Zadávací dokumentace?

**Odpověď:** Zadavatel ponechává znění zadávací dokumentace s aplikací § 79 odst. 5 zákona: *“Rovnocenným dokladem k prokázání kritéria podle odstavce 2 písm. a) a b) je zejména smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele”*.

**Dotaz č. 7** Chápe Účastník správně, že lze prokázat Technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. b) a c) stavbami mostních objektů (nikoli lávek pro pěší nebo cyklisty) na železniční i silniční infrastruktuře?

**Odpověď:** Při splnění ostatních požadavků ANO.

**Dotaz č. 8** Uzná Zadavatel při prokázání technické kvalifikace u pozice „Architekt projektu“ také autorizaci s označením A1, který zároveň disponuje požadovanou zkušeností?

**Odpověď:** ANO.

**Tímto vysvětlením nedochází k rozšíření okruhu možných účastníků zadávacího řízení dle §99 zákona č. 134/2016 Sb.**

S pozdravem

podpis pověřené osoby